
102  diário oficial Nº 34.717 Quinta-feira, 30 DE SETEMBRO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PEIXE-BOI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI
RETIFICAÇÃO 

Na publicação da tomada de preços nº 002/2021 TP. Considerando 
o aviso de licitação, publicado na DOE/PA pág. 101 em 29/09/2021. 
Relativo à Licitação, cujo objeto é Contratação de Pessoa Jurídica Para 
Prestação dos Serviços de Requalificação da Orla do Rio Peixe-Boi no Mu-
nicípio, conforme definido no Edital de Licitação e seus Adendos, Resol-
ve: RETIFICAR a data de abertura, no seguinte aspecto. ONDE SE LÊ: 
Abertura: 20/10/2021 às 09h00min. LEIA-SE: Abertura: 22/10/2021 às 
09h00min. João Pereira da Silva Neto - Prefeito Municipal.

Protocolo: 711068

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20200309. Contratante: Pre-
feitura Municipal de Placas. Contratado: I. S. Empreiteira e Pavimentação 
Ltda, inscrita no CNPJ (MF) 29.851.423/0001- 05. Objeto: Construção de 
1(uma) ponte em madeira (Ponte da Cachoeira) com 20 (vinte) metros de 
extensão 4,5 metros de largura e 5 metros de  altura no km 20,6 da Vicinal 
240 Sul; 1 (uma) ponte em madeira (Ponte do Jerimum) com 25 (vinte 
e cinco) metros de extensão 4,5 metros de largura e 5 metros de altura 
no km 1,22 da Vicinal do Arrependido; 1 (uma) ponte em madeira (Ponte 
Água Amarela) com 20 (vinte) metros de extensão 4,5 metros de largura 
e 5 metros de altura no km 10 da Vicinal 59; 1 (uma) ponte em concreto 
(Ponte Água Azul) com 50 (cinquenta) metros de extensão 6 metros de 
largura e 7 metros de altura no km 20,9 da Vicinal 59; 1 (uma) ponte em 
madeira (Ponte São Paulo) com 35 (trinta e cinco) metros de extensão 4,5 
metros de largura e 5 metros de altura no km 27 da Vicinal São Paulo; 1 
(uma) ponte em madeira (Ponte Macanã) com 20 (vinte) metros de ex-
tensão 4,5 metros de largura e 3 metros de altura no km 11,3 da Vicinal 
Macanã atingidas por desastres naturais no município Placas, no Estado do 
Pará - CONVÊNIO Nº 050/2020. Alteração: Prorrogação do prazo de vigên-
cia do contrato original, nos termos do art. 57, da Lei 8.666/93 Vigência 
23/09/2021 até 23/01/2022. Assinatura 16/09/2021. Dotação Orçamentá-
ria: 1801.267820782.1.042 Construção e Reforma de Pontes, Classificação 
econômica 4.4.90.51.00. 
Ordenador responsável: Leila Raquel Possimoser.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2021 

A Prefeitura Municipal de Placas CNPJ N° 01.611.858/0001-55, tor-
na público que conforme processo administrativo 090/2021, referente ao 
Pregão Eletrônico nº 028/2021, e nos termos da legislação vigente, foi 
homologado seu resultado no dia 29/09/2021, pela Prefeita Municipal Leila 
Raquel Possimoser. Objeto: Contratação da empresa, para fornecimento de 
49.030,08 Litros de Óleo Diesel S-10 para o abastecimento de patrulha me-
canizada de terraplenagem da Prefeitura Municipal de Placas, para realizar 
serviços de aquisição de combustível pararecuperaçãode45km de estrada 
no km 145, Placas/Pa, conforme emenda parlamentar nº202141820002. 
Vencedora Total: Martins & Santos Comercio de Combustível EirelI CNPJ: 
14.469.809/0001-71. Leila Raquel Possimoser - Prefeita Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2021 
A Prefeitura Municipal de Placas CNPJ N° 01.611.858/0001-55 torna 
público que conforme processo administrativo 091/2021, referente ao Pre-
gão Eletrônico nº 029/2021, e nos termos da legislação vigente, foi ho-
mologado seu resultado no dia 29/09/2021, pela Prefeita Municipal Leila 
Raquel Possimoser. Objeto: Locação de Maquinário para Recuperação da 
Estrada Vicinal KM 145, Placas - Pará, conforme Emenda nº20211820002. 
Vencedora Total: W.R.P Marques Eireli CNPJ: 22.814.959/0001-01. 
Leila Raquel Possimoser - Prefeita Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2021 
A Prefeitura Municipal de Placas CNPJ N° 01.611.858/0001-55 torna 
público que conforme processo administrativo 092/2021, referente ao Pre-
gão Eletrônico nº 030/2021, e nos termos da legislação vigente, foi ho-
mologado seu resultado no dia 29/09/2021, pelo Secretário Municipal de 
Saúde, Gilberto Bianor dos Santos Paiva. Objeto: Contratação de empresa 
para fornecimento de material de consumo, através programa saúde na 
escola, para uso nas escolas com intuito de prevenção de combate ao co-
vid-19. Vencedora Parcial:  D P Aguiar Eireli CNPJ: 38.834.782/0001-13. 
Vencedora Parcial: R F Barile Ltda CNPJ: 29.230.269/0001-46. 
Gilberto Bianor dos Santos Paiva - Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo: 711069

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIO MARIA

.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 20210157

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, cele-
brada entre o Município de RIO MARIA e as Empresas cujos preços es-
tão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2021-000034-SRP. Empresa: HIPER POS-
TO LIDER LTDA; C.N.P.J. nº 20.288.166/0001-62, estabelecida na av: rio 
maria s/n, centro, Rio Maria PA, (094) 99230-3350, representada nes-
te ato pelo Sr(a). LEANDRO ALVES BASTOS, C.P.F. nº 027.000.331-24. 
ITEM:00001, DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES: DIESEL S10, QUANTIDADE/
UNIDADE: 132,204.00 LITROS, VALOR UNITÁRIO: R$ 4,61, VALOR GLO-
BAL: R$ 609.460,44.

Protocolo: 711071

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

AVISO DE REVOGAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, resolve tornar Pública 
a REVOGAÇÃO da licitação PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°019/2017, 
que tem por objeto registro de Preços para Contratação de empresa espe-
cializada no fornecimento de relógios de ponto biométrico sem impressora 
de recibo, bem como na prestação dos serviços de instalação, configuração 
e adequação dos equipamentos com software de sistema de controle de 
acesso e registro de ponto eletrônico, pelo motivo de interesse de admi-
nistração.

Protocolo: 710795

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS 

A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará/Pa torna público o 
extrato da Ata de Registro de Preço 015/2021, oriunda do PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº 025/2021, para Registro de Preço Para Futura e Aquisição de 
Materiais de Descartáveis, Objetivando atender as necessidades da Prefei-
tura, Secretarias e Fundos Municipais de Santa Maria do Pará/Pa. Vence-
doras: K Sasamoto Eireli CNPJ: 03.823.145/0001-80 VALOR R$ 96.579,52 
(Noventa e seis mil quinhentos e setenta e nove reais e cinquenta e dois 
centavos). Vigência: 29/09/2021 a 29/09/2022. Alcir Costa da Silva - 
Prefeito Municipal de Santa Maria do Pará.
A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará/Pa torna público o 
extrato da Ata de Registro de Preço 016/2021, oriunda do PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº 026/2021, para Registro de Preço Para Futura e Eventual 
Contratação de Empresa Para Prestação de Serviços de transporte Escolar 
Terrestre Objetivando Atender As necessidades de Locomoção dos Alunos 
Matriculados nas Escolas públicas de Ensino (Estadual e Municipal), no 
Município de Santa Maria do Pará/Pa. Vencedoras: Transporte Mirante do 
Trevo Eireli CNPJ: 37.846.419/0001-79. Valor R$ 595.400,00(quinhentos 
e noventa e cinco mil e quatrocentos reais); M E E Cristo Rei Transporte 
CNPJ: 22.953.097/0001-90. Valor R$ 174.928,00(cento e setenta e quatro 
mil novecentos e vinte e oito reais). Vigência: 29/09/2021 a 29/09/2022. 
Edilson Graciano de Aquino - Secretário Municipal de Educação de 
Santa Maria do Pará.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO Nº 025/2021 

Objeto: Registro de Preço Para Futura e Aquisição de Materiais de Descar-
táveis, Objetivando atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e 
Fundos Municipais de Santa Maria do Pará/Pa: K Sasamoto Eireli  CNPJ: 
03.823.145/0001-80. Valor R$ 96.579,52 (noventa e seis mil quinhentos 
e setenta e nove reais e cinquenta e dois centavos). Alcir da Costa Silva 
- Prefeito Municipal.

PREGÃO ELETRONICO Nº 026/2021 
Objeto: para registro de preço para futura e eventual contratação de Empre-
sa Para Prestação de Serviços de Transporte Escolar terrestre objetivando 
atender as necessidades de locomoção dos Alunos Matriculados nas Escolas 
Públicas de Ensino (Estadual e Municipal), no Município de Santa Maria do 
Pará/Pa:Transporte Mirante do Trevo Eireli  CNPJ: 37.846.419/0001-79. Valor 
R$ 595.400,00 (quinhentos e noventa e cinco mil e quatrocentos reais); M E E 
Cristo Rei Transporte CNPJ: 22.953.097/0001-90. Valor R$ 174.928,00 (cento 
e setenta e quatro mil novecentos e vinte e oito reais). Edilson Graciano de 
Aquino. Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 711073


